
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
141500, Московская область,                                                                                                                               тел.: 994-07-25 

г. Солнечногорск, ул. Банковская, д.2                                                                                               e-mail: solngor@mosreg.ru 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

______________№____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о досрочном расторжении договора №17/2023 на право размещения торгового 

объекта на территории городского округа Солнечногорск Московской области 

 

 

Уважаемый Алексей Сергеевич! 

Между индивидуальным предпринимателем Азаровым А.С. и  

администрацией городского округа Солнечногорск Московской области по 

результатам аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа Солнечногорск был заключен Договор №17/2023 от 

29.09.2023 г. (далее – Договор) на право размещения нестационарного  торгового 

объекта – торговой палатки, по адресу: г.Солнечногорск, д.Новая, вблизи д.2Б со 

специализацией «овощи-фрукты» и площадью 10 кв.м. 

По договору № 17/2023 года Вами не исполнены требования Договора: 

- предусмотренные п.4.3.3. – «Осуществлять эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта в полном соответствии с характеристиками размещения 

нестационарного торгового объекта, указанными в приложении к настоящему 

договору». 

- предусмотренные п.4.3.7. – «При организации деятельности обеспечить 

соблюдение установленных законодательством требований безопасности, санитарных 

норм, правил торговли, в том числе требований Федерального закона от 22.11.1995 

года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной  продукции» 

- предусмотренные п.4.3.8. -  «Обеспечить благоустройство прилегающей к 

нестационарному торговому объекту территории, не допускать загрязнение места 

размещения нестационарного торгового объекта и прилегающей территории в 

соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014 года № 191/2014-ОЗ «О 

 

 

Индивидуальному предпринимателю  

А.С. Азарову 

 

124365, г.Москва, г.Зеленоград,  

ул.Советская, д.6, кв.70 

Документ создан в электронной форме. № Исх-7539/2024 от 18.09.2024. Исполнитель: Казимирова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.09.2024 09:52

mailto:solngor@mosreg.ru


регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской 

области» (ст.25)». 

На основании п.6.2.2. – «Неисполнения Стороной 2 обязательств, 

установленных пп.4.3.1 - 4.3.10 настоящего договора»; п.6.2.3. – «Неоднократного (два 

и более раз) нарушения Стороной 2 правил осуществления торговой деятельности, 

обязательств по благоустройству и уборке прилегающей территории, вывозу мусора, 

других требований, установленных действующим законодательством и настоящим 

договором, что подтверждено соответствующими актами обследования территории 

(протоколами), составленными представителями отраслевых (функциональных) 

органов администрации городского округа Солнечногорск, а также контролирующих 

(надзорных) органов». 

Администрация городского округа Солнечногорск уведомляет Вас о 

досрочном расторжении Договора №17/2023 от 29.09.2023 года на право размещения 

нестационарного торгового объекта на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области заключенного между индивидуальным предпринимателем 

Азаровым А.С. и администрацией городского округа Солнечногорск,  в одностороннем 

порядке, в связи с неисполнением  требований Договора, предусмотренными п.6.2.2 в 

соответствии с п.6.3 Договора. 

Также, обязуем Вас произвести демонтаж нестационарного торгового объекта 

в течение пяти календарных дней со дня расторжения данного договора и привести 

место размещения нестационарного торгового объекта в первоначальное состояние – 

п.4.3.13 Договора.   

 

 

 

Начальник Управления потребительского рынка, 

рекламы и развития сельского хозяйства  

администрации городского округа Солнечногорск                           К.О. Типографщик 
 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Исх-7539/2024 от 18.09.2024. Исполнитель: Казимирова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.09.2024 09:52


	1
	2

